


Jsem moc ráda, že vás můj DUBNOVÝ NÁPOVĚDNÍČEK zaujal. Vznikl jako
doplněk k e-booku BÁJEČNÉ TVOŘENÍ V DUBNU », což je ebook plný
návodů na kreativní činnosti s dětmi. 

V měsíci DUBNU se toho děje opravdu hodně a tvoření s příběhem je
skvělý způsob, jak dětem hravě a nenuceně předat zajímavé informace   
z různých oblastí. 

Aby si děti získané informace ještě lépe zapamatovaly, připravila jsem
pro ně  tento DUBNOVÝ NÁPOVĚDNÍČEK, který na následujících
stránkách najdete na barevném i bílém podkladu, pro šetrnější tisk :-).

Nápovědníček doporučuji vytisknout a připnout třeba na nástěnku,
ledničku, skříň, nebo dveře dětského pokojíčku či třídy. Možná se budete
divit, jaké významné dny vám děti za rok v dubnu opět připomenou. 

Za nápovědníčnem najdete v tomto materiálu ještě obsah ebooku
Báječné tvoření v DUBNU, ať víte o čem všem se dá s dětmi v tomto
krásném měsíci povídat a co všechno si můžete společně vyrobit. 

Zdravím vás 

 www.takjderok.cz                                             Báječné tvoření v DUBNU »

Nejde ale jen tak o nějaké obyčejné tvoření! 

DUBNOVÝ NÁPOVĚDNÍČEK

Jde o tvoření, které vždy navazuje na příběh,
legendu, povídání o přírodě, historii, tradici,
významné osobnosti nebo události
probíhající v měsíci DUBNU.

Děti si tak nejen vyrobí pěkné věci, ze kterých
budou mít radost, ale zároveň se dozví mnoho
zajímavých informací o tom, co se kolem nich
právě děje. A nejen děti!

https://takjderok.cz/bajecne-tvoreni-v-dubnu/
https://takjderok.cz/
https://takjderok.cz/blog-2/
https://takjderok.cz/
https://takjderok.cz/bajecne-tvoreni-v-dubnu/
https://takjderok.cz/bajecne-tvoreni-v-dubnu/


Jmenuji se Hanka. Jsem máma dvou
malých zvědavců, která ve společném
tvoření s příběhy objevila skvělý způsob,
jak se svými dětmi zábavně trávit volný čas
a zároveň jim předat spoustu zajímavých
informací o přírodě, tradicích, významných
dnech, osobnostech a událostech. 

KDO JSEM? 

Ukazuji ostatním maminkám, jak hravě a nenuceně vzdělávat své děti a
zároveň u nich rozvíjet kreativitu, zručnost a schopnost vyrobit si pěkné věci,
ze kterých budou mít radost. 

Více se o mé cestě ke tvoření s příběhem
dočtete zde: Proč jsem začala s dětmi tvořit » 

Inspiraci a návody na tvoření s dětmi najdete
na mém webu www.takjderok.cz »

 www.takjderok.cz                                             Báječné tvoření v DUBNU »

Můžeme se také potkat v FB skupině Tak jde rok s dětmi »

https://takjderok.cz/muj-pribeh/
https://takjderok.cz/blog-2/
https://takjderok.cz/blog-2/
https://takjderok.cz/
https://takjderok.cz/blog-2/
https://takjderok.cz/
https://takjderok.cz/bajecne-tvoreni-v-dubnu/
https://www.facebook.com/groups/877081529663874


Báječné  tvoření  v  DUBNU

FILIPOJAKUBSKÁ
NOC (30.4.) 

DEN
KOSMONAUTIKY
(12.4.)

DEN 
MRKVE
 (4.4.)

SV. JIŘÍ
(24.4.)

DEN PAMÁTEK
 A SÍDEL (18.4.)

DEN
ZEMĚ
(22.4.)

DEN
TUČŇÁKŮ

(25.4.)

DEN 
HLASU 
(16.4.)

www.takjderok.cz

DEN  PTACTVA
 (1.4.)

DEN DĚTSKÉ
KNIHY (2.4.)

DEN  ZDRAVÍ  (7.4.)

APRÍL
 (1. 4.)

DUBY

PAMPELIŠKY

BOBŘI

https://takjderok.cz/bajecne-tvoreni-v-dubnu/
https://takjderok.cz/bajecne-tvoreni-v-dubnu/


Báječné  tvoření  v  DUBNU

FILIPOJAKUBSKÁ
NOC (30.4.) 

DEN
KOSMONAUTIKY
(12.4.)

DEN 
MRKVE
 (4.4.)

SV. JIŘÍ
(24.4.)

DEN PAMÁTEK
 A SÍDEL (18.4.)

DEN
ZEMĚ
(22.4.)

DEN
TUČŇÁKŮ

(25.4.)

DEN 
HLASU 
(16.4.)

www.takjderok.cz

DEN  PTACTVA
 (1.4.)

DEN DĚTSKÉ
KNIHY (2.4.)

DEN  ZDRAVÍ  (7.4.)

APRÍL
 (1. 4.)

DUBY

PAMPELIŠKY

BOBŘI

https://takjderok.cz/bajecne-tvoreni-v-dubnu/
https://takjderok.cz/bajecne-tvoreni-v-dubnu/


DUBEN – MĚSÍC APRÍLOVÉHO POČASÍ A MLÁĎÁTEK
Tvoření: Deštníček plný barev

APRÍL (1. 4.) 
Tvoření: Duhové přání k aprílu

MEZINÁRODNÍ DEN PTACTVA (1. 4.)
Tvoření: Kropenatý ptáček

MEZINÁRODNÍ DEN DĚTSKÉ KNIHY (2. 4.)
Tvoření: Záložka se střapečkem

MEZINÁRODNÍ DEN MRKVE (4. 4.) 
Tvoření: Mrkvová zahrádka

DUB - SILNÝ, VZNEŠENÝ I LÉČIVÝ
Tvoření: Silný a statný dub 

SVĚTOVÝ DEN ZDRAVÍ (7. 4.) 
Tvoření: Omotaná jablíčka k dekoraci

VLAŠTOVKY A JIŘIČKY – POSLOVÉ JARA
Tvoření: Roztomilé vlaštovičky

MEZINÁRODNÍ DEN LETECTVÍ A KOSMONAUTIKY (12. 4.) 
Tvoření: Vesmírná raketa z PET lahve

PAMPELIŠKY – JARNÍ SLUNÍČKA
Tvoření: Pampelišky do vázičky

Báječné tvoření v DUBNU - obsah

 www.takjderok.cz                                          Báječné tvoření v DUBNU »                  

https://takjderok.cz/blog-2/
https://takjderok.cz/bajecne-tvoreni-v-dubnu/


SVĚTOVÝ DEN HLASU (16. 4.) 
Tvoření: Bubínek na špejli

MEZINÁRODNÍ DEN PAMÁTEK A SÍDEL (18. 4.)
Tvoření: Hrad na ukládání pastelek

KUKAČKA - SKRYTÁ, HLASITÁ A VYCHYTRALÁ
Tvoření: Kukačka v hnízdě

MEZINÁRODNÍ DEN ZEMĚ (22. 4.) 
Tvoření: Recy-vázička ze zavařovačky 

SVATÝ JIŘÍ (24. 4.) 
Tvoření: Had z kroužků 

SVĚTOVÝ DEN TUČŇÁKŮ (25. 4.) 
Tvoření: Kolébající se tučňáci 

BOBŘI – VODNÍ STAVITELÉ 
Tvoření: Jezero s vrbou a bobřím hradem 

FILIPOJAKUBSKÁ NOC NEBOLI PÁLENÍ ČARODĚJNIC (30. 4.) 
Tvoření: Vlasatá čarodějnice

Báječné tvoření v DUBNU - obsah

 www.takjderok.cz                                              Báječné tvoření v DUBNU »

https://takjderok.cz/blog-2/
https://takjderok.cz/bajecne-tvoreni-v-dubnu/


Proč dříve lidé sháněli komáří sádlo, mezery do žebříku,
nebo bublinku do vodováhy?

Více se o něm dozvíte zde: BÁJEČNÉ TVOŘENÍ V DUBNU »

Nejen to všechno, ale mnohem víc se s dětmi dozvíte v ebooku
Báječné tvoření v DUBNU.

 www.takjderok.cz                                             Báječné tvoření v DUBNU »

V E-BOOKU BÁJEČNÉ TVOŘENÍ V DUBNU NAJDETE S DĚTMI
ODPOVĚDI NEJEN NA TYTO OTÁZKY:

Jak dlouho vydrží tučňák pod vodou a za jak dlouho přehryže
bobr strom?

Proč se lidé poslední dubnovou noc zavírali doma na
petlici a před dveře sypali písek, nebo házeli trsy trávy?

Kdy, proč a jak se slaví Den hasičů, vítězství, Slunce,
muzeí, ptactva, dětské knihy, mrkve, přátelství,
tygrů... a dalších?

Proč je v třešni vždy jen jeden červík a kdo unese
dvacetinásobek své váhy?

Proč vznikly poštovní známky   
a kdo byl vyobrazen na té
úplně první?

Kdo byli Jan Hus, Cyril a Metoděj a proč slavíme v červenci jejich
svátek?

https://takjderok.cz/bajecne-tvoreni-v-dubnu/
https://takjderok.cz/
https://takjderok.cz/blog-2/
https://takjderok.cz/
https://takjderok.cz/bajecne-tvoreni-v-dubnu/

